
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO

“G. FANCIULLI” ARRONE
VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 
ARRONE Tel. 0744/387711 fax 

0744/387729
E- mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554

Oggetto: Decreto di Assunzione Incarico Rup

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 
01–Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione ESO4.6.A4 –  Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025,
 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPN-UM-2025-38 
CUP: C94D25001020007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai  sensi  dell’art.  45 del  D.I.  129/2018,  l’istituzione scolastica può  stipulare contratti  di 
prestazione  d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché  la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione;
VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli  
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO che l’istituzione scolastica è  risultata beneficiaria del finanziamento in oggetto, come dall’Allegato 
1 al suddetto decreto ministeriale n. 233 del 2024;
VISTO l’avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021- 2027;
RICHIAMATE le delibere di adesione al suddetto avviso: n. 1 del Collegio dei Docenti del 15/05/2025 e 
n. 2 del Consiglio di Istituto del 15/05/2025;
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è  stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2022-2025, aggiornato con delibera n. 7 del 12/12/2024;

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006533 - 25/09/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

mailto:tric80@tiscalinet.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO

“G. FANCIULLI” ARRONE
VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 
ARRONE Tel. 0744/387711 fax 

0744/387729
E- mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del programma annuale E.F. 2025 n. 1 
del 14/02/2025;
VISTA la candidatura n. 10486 presentata in data 29 maggio 2025, relativo all'Avviso, prot. 57173 del 14 
aprile 2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” ed assunta al protocollo con 
il n. 86664 in data 29 maggio 2025; 

VISTA la nota AOOGABMI prot. 105099 del 19 giugno 2025 di autorizzazione del progetto ESO4.6.A4.D-
FSEPN-UM-2025-38; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4851 del 27/06/2025;

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;

VISTO l’Avviso  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico 
di Procedimento;

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di  
interesse;

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “Responsabile Unico del 
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento;

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;

CONSIDERATO che la Dott.ssa Gabriella Pitoni ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione;

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile 
di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;

RITENUTO essere in possesso della professionalità  richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato 
I.2;

tutto ciò  visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006533 - 25/09/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

mailto:tric80@tiscalinet.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO

“G. FANCIULLI” ARRONE
VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 
ARRONE Tel. 0744/387711 fax 

0744/387729
E- mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554

DECRETA

Art. 1 incarico

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art.  n° 15 del Dlgs. 36/2023 e 
l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990

Art. 2 durata

L’incarico avrà  durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli 

Art. 3 incarico

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 
1990

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Gabriella Pitoni
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

TRIC803002 - AE030F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006533 - 25/09/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GABRIELLA PITONI

mailto:tric80@tiscalinet.it

		2025-09-25T06:33:33+0000
	Gabriella Pitoni




